
تبریز-امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-
معاون برنامه ریــزي و امور اقتصادي ســازمان 
جهادکشاورزي استان آذربایجان شرقي از خسارت 57 
هزار و 486 میلیارد ریالي حوادثي همچون خشکسالي 
، سیل و بارندگي، سرمازدگي، باد و طوفان و تگرگ در 
سال زراعي 1399 – 1400 به بخش کشاورزي استان 

آذربایجان شرقي خبر داد.
 مهندس نادر نقیلي در نشســت مجموعه عوامل تهیه 
گزارش توصیه هاي هواشناســي کشــاورزي استان 
آذربایجان شرقي که  همزمان با هفته ملي کاهش اثرات 
بلایاي طبیعي و با حضور مهندس محمدباقر ارجمندي 
سرپرست اتاق خبر مرکز آذربایجان شرقي برگزار شده 
بود با بیان اینکه ایران کشوري حادثه خیز است و از 43 
فقره بلایاي طبیعي در جهان 32 نــوع آن در ایران رخ 
مي دهد گفت: این مساله موجب شده تا ایران به عنوان 

یکي از 10 کشور بلاخیز جهان به شمار رود.
وي با بیان اینکه مجموعه گسترده اي از تهدیدات شامل 
خشکسالي، سیل، آفات نباتی و دامی ، شیوع بیماري 

 هاي دام و طیور، ضایعات شیمیایي و دیگر بلایا سالیانه 
میلیاردها ریال به کشاورزان خسارت وارد مي کند ادامه 
داد: زیربخش هاي مختلف کشاورزي شامل تولیدات 
زراعي و دامي، جنگلداري، شــیلات و آبزي پروري با 

خطرات بسیاري به ویژه تغییرات اقلیمي و نوسانات بازار، 
آفت ها و بیماري ها، رویدادهاي جوي شدید، و حتي 
تعداد فزاینده بحران ها و مناقشات طولاني، مواجه است.

مهندس نقیلي ضمن تشکر از همراهي صداوسیماي مرکز 

استان آذربایجان شرقي با بخش کشاورزي و انعکاس 
توانمندیها و مشکلات این بخش ، تهیه گزارش هاي 
هفتگي توصیه هاي هواشناسي کشاورزي توسط سازمان 
جهادکشاورزي استان آذربایجان شرقي با مشارکت واحد 
اطلاعات و اخبار صداوسیماي مرکز آذربایجان شرقي - 
شبکه سهند و اداره کل هواشناسي را به نفع بهره برداران 
و کشاورزي آذربایجان شرقي دانست و افزود: اطلاعات 
هواشناسي و پیش بیني هاي جوي براي تولید محصولات 

کشاورزي بسیار حیاتي است. 
سرپرست اتاق خبر صداوسیماي مرکز آذربایجان شرقي 
نیز در این جلســه با بیان اینکه استان آذربایجان شرقي 
پس از شبکه خبر پیشگام در تهیه و تولید توصیه هاي 
هواشناسي کشاورزي در کشور مي باشد گفت: واحد 
خبر همواره در راستاي حمایت از بخش کشاورزي و 
بهره برداران و کشاورزان و افزایش بهره وري تولیدات 
بخش کشاورزي تلاش نموده و آماده ایم در راستاي آگاه 
سازي کشاورزان عزیز برنامه ها و گزارشهاي مختلف 

تهیه و پخش نماییم.

 7
مدیر عامل آب منطقه ای استان  خبر داد: تامین آب شرب از چاه های کشاورزی همدان

همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیر عامل شرکت آب منطقه ای همدان از اجاره چاه های کشاورزی همدان با هدف تامین آب شرب خبر داد.
منصورستوده اظهار کرد: با توجه به مشکل خشکسالی و بحران کم آبی جلسات متعددی با مجموعه جهاد کشاورزی همدان و مسئولان مربوط برگزار شد که در این راستا تصمیم بر اجاره چاه های 
کشاورزی گرفته شد. وی افزود: برای روستائیان و کشاورزانی که در این راستا همکاری داشته باشند امتیازاتی برای کشاورزان در نظر گرفته شده است. وی در ادامه با بیان اینکه در این جلسه دادستان همدان، مدیر 
کل مدیریت بحران استانداری همدان، فرماندار همدان، مسئولین شرکت آب و فاضلاب و سایر ارگان های مربوط حضور داشتند، گفت: اجاره چاه های کشاورزی همدان برای تامین آب شرب در دستور کار است 
که در این راستا تا کنون 27 حلقه چاه کشاورزی  شناسایی شده است. ستوده یادآور شد: از این تعدا 16 حلقه چاه نیز مورد موافقت کشاورزان قرار گرفته که تا کنون 6 مالک برای عقد قرارداد به آبفا مراجعه کرده اند 
همچنین آب این چاه ها وارد مدار شبکه توزیع شرب شده است. وی با بیان اینکه با مابقی کشاورزان در حال رایزنی برای اجاره چاه ها هستیم، گفت: برای کشاورزان امتیازاتی از قبیل مساعدت با تغییر و اصلاح نام 
پروانه های بهره برداری، تسریع در صدو مجوزهای مورد نیاز کشاورزان، افزایش قدرت منصوبات چاه و مساعدت در شارژ کارت چاه های مجهز به کنتور هوشمند را برای این کشاورزان در پیش خواهیم گرفت.

 آذربايجان شرقي پيشگام در تهيه و توليد  توصيه هاي هواشناسي کشاورزي  کشور

عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر بندرعباس:

مشکلات عظيم بندرعباس با  نگاه ملی و بين المللی برطرف شود

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

بندرعباس-پرویزی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
اسماعیل رئیســی عضو هیات رئیسه شورای 
اسلامی شــهر بندرعباس گفت:بدون نگاه ملی و 
بین المللی به  شهر بندرعباس نمی توان مشکلات 
عظیم به جامانده از دهه های گذشته را جبران کرد. 
 اسماعیل رئیســی گفت: اســتاندار هرمزگان در 
اولین فرصت از بافت های فرسوده محلات شهر 
بندرعباس بازدید فرماید.اســماعیل رئیسی عضو 
هیات رئیسه شورای اســلامی شهر بندرعباس در 
نطق پیش از دستور جلســه علنی شورای اسلامی 
شهر بندرعباس ، با عرض سلام به اعضای محترم 
شــورا و مردم شــریف بندرعبــاس و مهمانان و 
اصحاب رسانه ضمن تبریک حلول ماه ربیع الاول 
و هفته نیروی انتظامی اظهار کرد:خداوند بزرگ را 
سپاسگزارم که بر ما منت نهاد و نظام مردم سالاری 

دینی را تحت حاکمیت ولایت فقیــه ارمغان این 
ملت نمود و آغازگر عصر جدیدی در دنیای امروز 
گردید. بی شک اســتقرار نظام جمهوری اسلامی 
عزت و عظمت و احیای ارزش های دینی و الهی 
را به زندگی و حیات این ملت بازگرداند و آمادگی 
جهانی را بــرای ظهور و طلوع خورشــید ولایت 

عظمی سرعت بخشید.
وی در ادامه گفت: استان هرمزگان در پهنه نیلگون 
خلیج فارس با بهره مندی از ظرفیت های عظیم در 
حوزه های مختلف فرهنگی، انســانی، اقتصادی، 
تجاری و به عنوان پیشانی حرکت اقتصادی کشور 
در طول حیات انقلاب اســلامی آماده و اســتوار 
و همگام با سیاســت های کلان کشوری درحال 
بازیابی جایــگاه واقعی خود بــوده و در این میان 
شــهر بندرعباس به عنوان نگین طلایی مســتقر 

در حلقه ســاحلی این دریا در تلاشــی مضاعف 
در مسیر توســعه انســانی، فرهنگی و اقتصادی 
گام های بزرگی را برداشــته اســت. رئیسی بیان 
داشــت: به برکت حضور با بصیرت مردم دولت 
سیزدهم در تراز انقلاب اســلامی شکل گرفت و 
شورای شــهر بندرعباس نیز با ترکیبی از نیروهای 
جوان انقلابی و متعهــد و پرانگیــزه وارد میدان 
سازندگی این شهر شدند و شورای شهر موفق شد 
در اولین قدم درحرکتی انقلابی، شخصیتی انقلابی 
و بسیجی با روحیه جهادی را به سمت شهرداری 
شــهر بندرعباس بگمارد و مدیریت این شهر که 
برخوردار از جوهره ای قوی و ظرفیت های نهفته 
و آماده برای ظهور و بروز است را به دست ایشان 
بسپارد، لذا جا دارد به شهردار محترم به واسطه ی 

این اعتماد تبریک عرض نمائیم

در 6 ماهه نخست امسال صورت گرفت؛
 ثبت بیش از 18 میلیون تردد وسایل نقلیه

  در محورهای مواصلاتی ایلام 

ایلام-حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
ایلام از ثبت بیش از 18 میلیون تردد وسایل نقلیه در 6 ماهه نخست امسال در محورهای 

مواصلاتی استان خبر داد.
نورالله دلخواه با بیان این مطلب اظهار داشت: در نیمه نخست امسال بیش از 18 میلیون و 906 
تردد وسایل نقلیه سبک و سنگین در محورهای مواصلاتی استان ایلام  به ثبت رسیده که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته 4درصد افزایش داشته است.
وی گفت: از این میزان تردد بیش از یک میلیون و 581 هزار وسایل نقلیه ورود به استان بوده 

که نسبت به مدت مشابه سال قبل 21 درصد افزایش داشته است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام با اشاره به محورهای مواصلاتی که بیشترین 
و کمترین تردد در آنها به ثبت رسیده، خاطر نشان کرد: محور ایلام – سرابله با بیش از 891 
هزار و محور ایوان – ایلام با بیش از 938 هزار تردد، دارای بیشترین میزان تردد وسایل نقلیه 

در این بازه زمانی بوده اند.
وی افزود: بر اساس نتایج استخراج شده از سامانه های ترددشمار سهم وسایل نقلیه سنگین 
از کل تردد در محورهای مواصلاتی استان دو میلیون و 149هزار است که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 17 درصد افزایش را نشان می دهد
دلخواه اضافه کرد: بیش از 107 دستگاه دوربین ثبت تخلف و تردد شمار در محورهای 

مواصلاتی استان ایلام فعال می باشند.

 سرپرست جدید منطقه 2
 امورآب و فاضلاب اراك معرفي شد

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد- طي حکمي از سوي مهندس یوسف عرفاني نسب 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي ، مهندس مجید فرجي به عنوان سرپرست 

منطقه دو امور آب و فاضلاب اراک معرفي گردید.
در جلســه اي که در امور آب و فاضلاب اراک با حضور مدیرعامل شرکت آبفاي استان 
مرکزي ، قائم مقام مدیر عامل، معاونان و تعدادي از  مدیران مستقل ستادي  ، مدیر امور آبفاي 
اراک و جمعي از مسئولان این امور برگزار گردید ، مهندس مجید فرجي به عنوان سرپرست 

منطقه دو امور آب و فاضلاب اراک معرفي شد.
در این مراسم همچنین ضمن قدرداني از زحمات مهندس محمد جواد یاوري مدیرسابق 
این منطقه ، طي حکمي از سوي مدیرعامل ، وي به سرپرستي امور بهره برداري و توسعه 

فاضلاب ، امور آب و فاضلاب شهرستان اراک منصوب گردید.

رئیس شورای اسلامی شهر اراک :
شهردار اراك به محض صدور ابلاغ، معارفه می شود

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سید وحید میرنظامی رئیس شورای اسلامی شهر 
اراک، گفت: مقرر گردیده بعد از بررسی صلاحیت های لازم توسط وزارت کشور و به 

محض صدور ابلاغ دکتر علیرضا کریمی، معارفه شهردار منتخب اراک انجام شود.
میرنظامی افزود: در جلسه نهایی انتخاب شهردار در صحن شورای اسلامی شهر اراک، 
دکتر علیرضا کریمی 8 رای از 11 رای را به خود اختصاص داد و قریب 11 روز است که 
در نامه ای با مستندات و ملحقات ایشان را به عنوان شهردار منتخب شورای شهر اراک، به 

وزارت کشور معرفی نمودیم.
وی اضافه کرد: هرچند در حال حاضر شهرداری به سرپرستی دکتر جعفرپور اداره می شود، 
اما ایشان همچنان پای کار هستند و انتخاب نشدن به عنوان شهردار، ایشان را سست نکرده 

است.
رئیس شورای اسلامی شهر اراک بیان کرد: هر روز با دکتر جعفرپور در ارتباط هستیم و ایشان 
از صبح زود بعد از نماز صبح تا پاسی از شب به جد پای کار هستند و این طور نیست که، 

چون گزینه نهایی شهرداری نبودند در کارشان کوتاهی صورت گیرد.

توسط وزیر کشور:
حکم مهدی صباغی  بعنوان  شهردار قزوین صادر شد

قزوین – مریم نقدی، خبرنگار اقتصادسرآمد؛ وزیر کشور، با صدور حکمی»مهدی صباغی« 
را به عنوان شهردار جدید قزوین منصوب کرد.

در بخشی از حکم وزیر کشور خطاب به »مهدی صباغی« آمده است: با عنایت به منویات 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و مفاد بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، شایسته است با 

انتخاب مدیران متعهد و کارآمد و برنامه ریزی دقیق، اهداف و سیاست ها را محقق نمائید.
پایبندی به اصول و ضوابط معماری اسلامی، ایرانی و گسترش نمادهای دین و اخلاق، 
هویت بخشی به سیما ومنظر شهرهاو استحکام بناها، رعایت ملاک های امانت، دینداری و 
کفایت و کارآمدی، شفافیت فرایندهاو شناخت گلوگاههای فسادخیزو مبارزه جدی با عوامل 
آن، تسهیل و تسریع و انضباط در خدمت رسانی به شهروندان و پوشش فراگیرخدمات 
شهری، رعایت توزیع عادلانه خدمات، امکاناتو نگاه عدالت گستر به اقشار محروم و آسیب 
پذیر با رویکردمحله محوری، توجه اساسی به ظرفیت جوانان و رسیدگی ویژه به امور بانوان، 

ایثارگران، سالمندان، معلولان مورد تاکید است.
همچنین در بخش دیگری از حکم شهردار قزوین آمده است: اهتمام جدی و مسئولانه به 
توسعه پایدار و حفظ محیط زیست و ارتقای فضای سبز شهری، افزایش نشاط و فضیلت 
های معنوی، فرهنگی و اجتماعی، توجه ویژه به آبادانی مراکز فرهنگی، مذهبی و ترویج 
هنجارهای اسلامی، تکریم و حسن سلوک با مردم و جلب اعتماد عمومی، جلب مشارکت 
های مردمی و نوآوری و خلاقیت در ارائه خدمات، همکاری متقابل با مسئولان ملی و محلی 

به منظور تقویت مدیریت شهری کارآمد مورد توجه قرار گیرد.

مدیر کل راه وشهرسازی  استان بوشهر:
 جاده ریگ-گناوه  ۳۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

بوشهر-سهیلاکرمپورنیا خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر 
گفت: برای تکمیل جاده بندر ریگ - گناوه به 35 میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

فرزاد رستمی بیان کرد: جاده بندر ریگ –گناوه در ادامه جاده ساحلی بوشهر به طول 13 
کیلومتر و در 2 قطعه در حال ساخت  است.

وی ادامه داد: قطعه اول این طرح در سال 1395 شروع و آسفالت آن به پایان رسیده است، 
قطعه دوم نیز سال 1398 به طول 8 کیلومتر شروع شد که آسفالت 3 کیلومتر آن انجام شده 
و 5 کیلومتر دیگر آن در مرحله روسازی است که تا 15 روز دیگر عملیات آسفالت این 5 

کیلومتر هم آغاز می شود.
مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر با اشاره به اینکه تا کنون 30 میلیارد تومان برای این 

طرح هزینه شده  اضافه کرد: برای تکمیل و بهره برداری آن 35 میلیارد تومان نیاز است.
رستمی عنوان کرد: با تکمیل جاده بندر ریگ - گناوه  مسیر ورودی به شهر گناوه تا 10 کیلومتر 

کوتاه تر می شود که کاهش بار ترافیکی و صرف انرژی را به دنبال دارد

 برخورداری ۹۰ درصد شهروندان بستکی
 از نعمت گاز طبیعی

بندرعباس-پرویزی،خبرنگاراقتصادسرآمد-  عبدالرحمان سرپرست اداره گاز شهرستان 
بستک گفت :

 با عملیات تزریق گاز و تکمیل پروژه های گازرسانی به 9 محله جدید در شهر بستک شامل 
آرامستان، تکمیلی محله خوشکام، نخل و آفتاب فاز 2، تفکیکی صادق، محله بازار، بلوار 
خلیج فارس، تکمیلی محله آرامستان، بلوار سردار سلیمانی و خیابان کیش در شهریور ماه 
سال جاری در این شــهر، حدود 90 درصد شهروندان بستکی تحت پوشش شبکه گاز 

شهری قرار گرفتند.
 اقدامات اساسی و زیرساختی اداره گاز شهرستان بستک در مرکز شهرستان تقریبا تکمیل 
شده بطوریکه در بخش زیرساختی حدود 124 کیلومتر شبکه گاز اجرا و 3500 انشعاب گاز 
نصب شده است و اکنون عمده فعالیت، فعالیت های توسعه شبکه و پیگیری تکمیل پروژه 

ها در سایر شهرهای شهرستان است.
 متقاضیان اشتراک گاز طبیعی می توانند پس از انجام لوله کشی داخلی ساختمان خود توسط 
شرکت های مجری و مورد تایید سازمان نظام مهندسی شهرستان و تایید سیستم لوله کشی 
توسط بازرسین سازمان نظام مهندسی، با در اختیار داشتن مدارک هویتی و تاییدیه ها به 
منظور اخذ انشعاب گاز به اداره گاز شهرستان بستک واقع در بلوار امام شافعی مراجعه و 
یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 44321544-076 امور مشترکین این اداره 

تماس حاصل کنند.

 در نشست کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی استان  
تاکید شد؛

 لزوم تهیه بسته سیاستی
 توسعه صنعتی اصفهان

 

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- در نشست ماهیانه 
کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان 
الزامات توسعه اقتصادی استان و شاخص های مدیران تأثیرگذار 

اقتصادی استان بررسی شد.
محمدرضا رجالی، رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان 
در این نشست اظهار داشت: وظایف خطیر مدیران بخش اقتصادی 
وزارت اقتصاد و دارایــی از دید فعالان اقتصادی مغفول مانده در 
حالی که بهبود فضای کســب وکار در نتیجه اقدامات این حوزه 

محقق می شود.
وی افزود: بهتر است مدیران اقتصادی آینده استان خود فعالیت 
اقتصادی را تجربه کرده باشند و این مورد باید در شاخصه های 

انتخاب مدیران لحاظ شود.
رجالی تأکید کرد پیش از ارائه نهایی پیشنهادات اتاق بازرگانی در 
خصوص شرح وظایف و شاخصه های مدیران تأثیرگذار اقتصادی 
استان ، نظرات و پیشنهادات همه فعالان اقتصادی اخذ و در تدوین 

بسته پیشنهادی استفاده شود.
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان ادامه داد: همواره 
برای تدوین اسناد بالادستی اســتانی و ملی زمان و انرژی زیادی 
صرف می شود اما متأسفانه برای پیاده سازی و اجرای این برنامه ها 

فکر اساسی نمی شود.

  محور دهق -  میمه  
در سال 1۴۰1 به بهره برداری  می رسد

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- معاون 
فنی و نظارت راه روستایی استان اصفهان گفت: احداث 
محور دهق به ســمت میمــه دارای پیشــرفت فیزیکی 
قابل توجه بوده و پیش بینی می شــود در ســال 1401 به 

بهره برداری برسد
سعید خدابخشی  معاون فنی و نظارت راه روستایی استان 
اظهار کرد: پروژه احداث محور دهق به ســمت میمه به 
طول تقریبی 35 کیلومتر که با مشــارکت خیر راهساز و 
به کارفرمایی خیریه امام رضا )ع( در حال انجام اســت، 
هم اکنون عملیات اجرایی آن تا مرحله قشر اساس و ابنیه 

فنی به اتمام رسیده و آماده اجرای قشر آسفالت است.  
 وی افزود: عملیات اجرایی این پروژه در ســال 1396 با 
هدف کاهش مسیر محور دهق  - میمه آغاز شده است و 
با توجه به اقدامات به عمل آمده و پیشرفت فیزیکی قابل 
توجه پیش بینی می شــود در ســال 1401 به بهره برداری 

برسد.  
 معاون فنی و نظارت راه روســتایی استان اصفهان گفت: 
با احداث محور میمه به دهق بخشی از بار ترافیکی استان 
چهارمحال و بختیاری به نجف آباد – دهق – علویجه – 
میمه – تهران که دارای رفت و آمد شــبانه روزی حجم 
زیادی از خودروهای ســبک و سنگین اســت، روان تر 

می شود.  
 وی با بیان اینکه تــا کنون مبلغ 95 میلیارد ریال توســط 
خیر راهســاز برای احداث این پروژه هزینه شــده است 

اذعان داشت:  

 تولید 2۵ هزار تنُ برنج سفید
 در شالیزارهای دورود

خرم آباد رضا حبیبی ،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرجهاد 
کشاورزی دورود از تولید 25 هزار تنُ برنج سفید امسال 

در شالیزارهای این شهرستان خبر داد. 
محسن اکبری گفت: شهرستان دورود با داشتن زمین های 
مستعد که بیش از نیمی از آنها آبی است در برخی تولیدات 

کشاورزی از جمله برنج مقام اول استان را دارد.
وی با بیان اینکه 60 درصد برنج لرستان در دورود تولید 
می شود، اظهار کرد: ســطح زیر کشت برنج در شهرستان 
حدود 7000 هکتار اســت که از این میــزان  اراضی زیر 

کشت  25 هزار تنُ برنج سفید تولید می شود.
مدیر جهاد کشــاورزی دورود بیان کرد: 5000 کشاورز 

برنج کار در این شهرستان کشاورزی می کنند.
وی افزود: ارزش اقتصادی ســالیانه تولیــد برنج در این 

شهرستان یک هزار میلیارد تومان است.
اکبری با بیان اینکه 34 شــالیکوبی فعال در دورود وجود 
دارد که برنج شهرستان را سفید می کنند، اظهار کرد: که اکثر 
آنان سیستم های مجهز و مدرنی دارند که برنج  کشاورزان 

را با کیفیت بسیار بالایی سفید می کنند.
مدیر جهاد کشاورزی دورود عنوان کرد: کاهش نذورات 
آسمانی امســال منجر به کاهش 20 درصدی زمین های 

زیرکشت برنج این شهرستان شده است.
وی گفت: بــه نظر می رســد با تداوم خشکســالی های 
چندســاله اخیر، باید کشــت های جایگزینــی که برای 

کشاورزان اقتصادی باشد در این شهرستان ترویج شود.

سه شنبه 27 مهر ماه  1۴۰۰ - شماره 1187

سهم نيم درصدی لرستان
 از سدسازی کشور 

خرم آباد رضا حبیبی ،خبرنگاراقتصادســرآمد-رئیس ســازمان 
جهادکشاورزی لرستان گفت: حدود 0.5 درصد سدها و آب های 
قابل برنامه ریزی در استان وجود دارند که این موضوع ظلم تاریخی در حق 

استان است. 
حسنی مقدم در نشست شورای بخش کشاورزی با استاندار لرستان اظهار کرد: 
هم اکنون 150 هزار بهره بردار کشاورزی در استان داریم و حدود 600 هزار نفر 
از بخش کشاورزی ارتزاق می کنند که اشتغال آن نزدیک به 200 هزار نفر است.
وی با یادآوری اینکه قبل انقلاب کمتر از 500 هزار تن حجم تولیدات استان 
بوده است، افزود: هم اکنون این آمار به 2.9 میلیون تن رسیده و تقریبا 6 برابر شده 

که جهش عظیمی در این حوزه است.
حسنی مقدم بیان کرد: هم اکنون ارزش افزوده محصولات کشاورزی ما 14 
هزار میلیارد تومان است و بخش کشاورزی بین 30 تا 40 درصد اقتصاد استان 

را شامل می شود.
رئیس سازمان جهادکشاورزی لرستان با بیان اینکه بر اساس سند آمایش، محور 
و مدار توسعه استان کشاورزی، دامپروری و سپس گردشگری است، ادامه داد: 
استان ما نزدیک به 2.8 میلیون هکتار مساحت دارد که 1.2 میلیون هکتار آن 

جنگل است و رتبه دوم را بعد از استان فارس داریم.
وی با اشاره به 785 هزار هکتار زمین کشاورزی در لرستان، میزان مرتع این 
استان را نیز 800 هزار هکتار عنوان کرد و افزود: شائبه توسعه نیافتگی این 
منطقه در وجود 600 هزار هکتار دیــم زار درمقابل 185 هزار هکتار زمین 
آبی است که باید حدود 150 هزار هکتار زمین دیم تبدیل به آبی شوند تا به 

متوسط کشور برسیم.
حسنی مقدم تخصیص آب لرستان را نیز یک میلیارد مترمکعب اعلام کرد و 
گفت: 11 درصد آب های کشور را داریم و سالانه 12 میلیارد مترمکعب آب از 
استان خارج می شود که ما فقط نظاره گر هستیم درحالی که حداقل 1.7 میلیارد 
مترمکعب تخصیص می خواهیم. رئیس سازمان جهادکشاورزی لرستان با 
بیان اینکه 5 درصد جمعیت استان عشایر هستند که حدود 15 هزار خانوار 

می شوند، ادامه داد: یک چهارم گوشت استان توسط این قشر تامین می شود.
وی به ظرفیت 34 هزار تنی شیلات لرستان اشاره کرد و با بیان اینکه رتبه اول 
تولید را بین استان های غیرساحلی داریم، افزود: انرژی خود را در استان روی 

تولید خاویار گذاشته ایم و تابحال نیز اقدامات خوبی انجام شده است.

  خروج واحد شماره يک گازی نيروگاه 
شهيد رجايی از مدار توليد برق

قزوین- مریم نقدی -خبرنگاراقتصادسرآمد-واحد شماره 
یک گازی نیروگاه شهید رجایی قزوین برای انجام تعمیرات 
بازدید محفظه احتراق و تعویض نازل از شــبکه سراسری تولید 

خارج شد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت مدیریت تولید برق شــهید 
رجایی، ابوالفضل موتابها مدیر نیروگاه ســیکل ترکیبی با اشاره 
به تداوم برنامه های تعمیراتی در واحدهای ســیکل ترکیبی این 
نیروگاه گفت: بــا پایان یافتن پیک تابســتان و آغاز فعالیت های 
تعمیراتی برای کسب آمادگی تولید برق، واحدهای این نیروگاه 
بر اساس فهرست زمانبندی پیش بینی شده، تحت تعمیرات قرار 
می گیرند که در ادامه تعمیرات اساسی و RI واحد شماره 4 گازی 
و بویلر آن، واحد شماره یک گازی هم به منظور انجام تعمیرات 

بازدید محفظه احتراق و تعویض نازل، از مدار تولید خارج شد.
مدیر نیروگاه ســیکل ترکیبی شــهید رجایی افزود: فعالیت های 
تعمیراتی این واحد، در سه بخش مکانیک، الکتریک و ابزاردقیق 
و در مجموع به تعداد 483 فعالیت به انجام می رســد که بازدید 
محفظه احتراق و نازل مرحله اول، بازدید کمپرسور و تجهیزات 
آن، بازدید از بویلر و تجهیزات و متعلقــات آن، تعویض لاینرها 
و ترانزیشن ها و ...، مهم ترین اقدامات این دوره از تعمیرات در 

حوزه مکانیک خواهد بود.
وی ادامــه داد: در بخش الکتریــک و ابزاردقیق هــم بازدید از 
تجهیزات الکتریکی، تســت رله های ترانس اصلــی، بازدید از 
الکتروموتورها، بازدید از کنترل والو و سیســتم گایدون به همراه 
تســت نرم افزاری رایانه های واحد و بازدید از دیگر تجهیزات 
ابزاردقیق و تست آن ها از فعالیت های مهم این دوره از تعمیرات 
است که از ســوی متخصصان نیروگاه سیکل ترکیبی به انجام می 

رسد.
از ابتدای فصل تعمیرات در مهرماه امســال تاکنون، واحد شماره 
یک بخاری به ظرفیت 250 مگاوات، همراه با واحدهای شــماره 
یک گازی، چهــار گازی و بویلرهای آن، تحــت تعمیرات قرار 

گرفته اند.

  جابجايی 1 ميليون  تن انواع کالا
 در ايلام طی سال جاری

ایلام-حسن بیگی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای ایلام گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون بیش از 
1 میلیون تن انواع کالا از طریق ناوگان حمل ونقل استان جابجا شده است.

نورالله دلخواه اظهار داشــت: این میزان حمل کالا توسط 63 هزار و 511 
سرویس )بارنامه( جابجا شده است.

وی گفت: سیمان، گندم و انواع مصالح ساختمانی بیشترین میزان کالاهایی 
بوده که در این مدت توسط ناوگان حمل و نقل عمومی استان جابجا شده 

است.
دلخواه عنوان کرد: بــه منظور کنترل و نظارت بر عملکرد شــرکت ها و 
موسسات حمل و نقلی اجرای دقیق قوانین و مقررات مربوطه، در جلسات 
کمیسیون هاي مواد 11 و 12 استان ایلام تاکنون به  35 مورد پرونده تخلفات 
شرکت ها و موسسات حمل و نقلي رسیدگی شد که 14 مورد جریمه نقدی 
، 17 مورد از آنها برائت و 2 مورد قطــع خدمات یک ماهه و 2 مورد تذکر 

کتبی  صادر شده است.
وی افزود: در صورت مشاهده تخلف، متخلفان به کمیسیون های رسیدگی 
به تخلفات سازمان راهداری معرفی و برابر ضوابط با آنها برخورد خواهد 
شد. مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ادامه داد: در حال حاضر 53 

شرکت حمل و نقل کالا در استان ایلام فعال هستند.

اخبار

دی  همدان-فاطمــه     
آبادی،خبرنگاراقتصادســرآمد- مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان همدان با اشاره به 
اجرای 16 مانور عملیاتی برق در سال جاری در استان 
همدان گفت: مانور عملیاتی تعمیرات فیدر بحرانی 

بابانظر با حضور 15 اکیپ برگزار می شود.
شیرزاد جمشیدی با اشاره به برگزاری مانورهای 
عملیاتی در طول سال اظهار کرد: از مجموع مانورهای 
انجام شده؛ شش مانور در راستای تعدیل روشنایی 
معابر، چهار مانــور برای جمــع آوری ماینرها و 
برق های غیرمجاز و دو مانور در راستای تعمیرات 

فیدرهای 20 کیلوولت انجام شده است.
وی تصریح کرد: در راستای اصلاح ولتاژ، اصلاح 
مهاری پایه های خطوط فشــار متوســط و فشار 
ضعیف، رفع کجی پایه های معابری و تنظیم ساعت 
فرمان هم هر کدام یک مانور انجام شد. جمشیدی 

ادامه داد: برای رفع عیوب شبکه در اثر بحران های 
به وجود آمده و همچنین کاهش خاموشــی های 
با برنامه و بی برنامه در حداقــل زمان، امروز مانور 
عملیاتی تعمیرات فیدر بحرانی بابانظر در شهرستان 
رزن برگزار می شود. جمشیدی با بیان اینکه افزایش 
رضایت مندی مشترکین و کاهش انرژی توزیع نشده 
از دیگر اهداف اجرای این مانور است، تصریح کرد: 
14 اکیپ خط سرد و یک اکیپ خط گرم همراه با 66 
نفر نیرو در این مانور حضور دارند و پنج شهرستان 

در اجرای این مانور مشارکت دارند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان 
گفت: فیدر بابانظر از پست 63/20 کیلوولت دمق 
تغذیه شده که به طول 105 کیلومتر است و با پیک 
بار 95 آمپر، تعدادی از روستاهای بخش سردرود، 
مشترکین دیماندی مسیر قینرجه و روستای حسین 

آباد و باباخنجر کبودراهنگ را پوشش می دهد .

تبریز-امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-
دودکش های غیراستاندارد متصل به وسایل 
گازســوز، عامل بیشــترین فوتی در 6 ماهه اول 

1400 می باشد.
 رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان 
شرقی با اعلام این خبر گفت: بر اساس آمار حوادث 
ناشی از سهل انگاری مصرف کنندگان گاز طبیعی 
در نیمه اول ســال جاری، بکارگیــری دودکش 
غیراستاندارد در اســتفاده از وسایل گازسوز، در 
صدر علل فوتی های ناشی از آن در سطح استان می 
باشد. غلامرضا قنبری افزود: در 6 ماهه اول سال، 
11 نفر از مشترکین گاز، جان خود را از دست داده 
اند که 7 نفر از این تعداد به دلیل استفاده از دودکش 
غیراســتاندارد و 4 نفر نیز به دلیل انفجار و آتش 

سوزی به کام مرگ کشیده شده اند.
وی در تشریح دودکش های غیر استاندارد اظهار 

داشــت: بکارگیری دودکش مشترک برای چند 
وسیله گازسوز، وجود ترک در مسیر دودکش، عدم 
مکش دودکش به دلایل مختلفی اعم از نفوذ باد به 
داخل دودکش فاقد کلاهک استاندارد، جابجایی 
و انحراف مســیر، لانه کردن پرندگان و ....، عدم 
استفاده از کلاهک H شکل در انتهای دودکش، 
عدم نصب اصولی دودکش شامل رعایت فاصله 
1.5 متری از سطح پشت بام، و نهایتاً عدم نصب 
دودکش از مهم ترین دلایــل مرگ خاموش می 
باشد. سخنگوی این شرکت تصریح کرد: علاوه 
بر حوادث مسمویت و خفگی با گاز مونوکسید 
کربن، در 6 ماهه اول سال، تعداد 89 حادثه انفجار 
و آتش ســوزی رخ داده که به علت شدت بالای 
تعدادی از این حــوادث، 4 نفر نیز جان خود را از 
دست داده و خسارت های بالای جانی و مالی در 

پی داشته است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد:
اجرای 1۶ مانور عملياتی برق از ابتدای سال در استان همدان

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی:
دودکش غيراستاندارد کماکان قربانی می گيرد


